
  

  1 

 

1. XIX. Křest Sborníku Artemisia 

Zdroj: efestival.cz ● 21. 3. 2020 

Odkaz: https://efestival.cz/events/xix-krest-sborniku-artemisia/ 

... Najdete zde díla studentů, absolventů a pedagogů Slezské univerzity v Opavě. Ovšem již třetím rokem je otevřen i 
příspěvkům veřejnosti, takže pokud tajně skládáte nějaké básničky, povídky nebo třeba malujete obrázky, je to ideální... 

 

2. Matematická pohotovost je k dispozici on-line 

Zdroj: Bruntálský a Krnovský deník ● 21. 3. 2020 

... základních škol a studenty středních škol nadále k dispozici se svými konzultacemi. Ty jsou pro zájemce přístupné v 
podobě videokonzultací. Zástupci Matematického ústavu Slezské univerzity v Opavě spustili konzultace prostřednictvím 
bezplatné služby... 

 

3. Moderní poezie do škol… a řada dalších zajímavých počinů Lucerny TV (Slezská univerzita v 

Opavě) 

Zdroj: ascestinaru.cz ● 19. 3. 2020 

Odkaz: https://www.ascestinaru.cz/moderni-poezie-do-skol-a-rada-dalsich-zajimavych-pozadu-lucerny-

tv-slezska-univerzita-v-opave/ 

...Moderní poezie do škol… a řada dalších zajímavých počinů Lucerny TV (Slezská univerzita v Opavě)  Své články pro 
náš web a přihlášky ke členství nebo hostování v ASČ posílejte prosím na adresu ascestinaru@ascestinaru.cz. ... 

 

4. Siemens opět ocenil mladé vědce 

Zdroj: E15 ● 19. 3. 2020 

... OCENĚNÍ ŠPIČKOVÝCH PEDAGOGŮ … Arman Tursunov z Ústavu fyziky Slezské univerzity v Opavě svou práci 
zaměřil na výzkum pohybu částic kolem černých děr. … 

 

5. Siemens opět ocenil mladé vědce 

Zdroj: vutbr.cz ● 19. 3. 2020 

Odkaz: https://www.vutbr.cz/zivot-na-vut-old/fakta-o-vut/vut-v-mediich/vut-a-media-f19526/siemens-

opet-ocenil-mlade-vedce-d197154 

... Arman Tursunov z Ústavu fyziky Slezské univerzity v Opavě svou práci zaměřil na výzkum pohybu částic kolem 
černých děr. ... 



  

  2 

 

6. Když se řekne Clairo … 

Zdroj: Region Opavsko ● 17. 3. 2020 

... statutární město Ostrava v roli lídra (hlavního partnera) projektu a spolupracuje s dalšími projektovými partnery – 
Moravskoslezským krajem, Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou Ostrava, Slezskou univerzitou v Opavě, 
Univerzitou Palackého... 

 

7. Profesor Stuchlík je novým ředitelem Fyzikálního ústavu 

Zdroj: Region Opavsko ● 17. 3. 2020 

.... Fyzikální ústav vznikl 1. ledna letošního roku jako pátá součást univerzity.  Do konce roku 2019 se Slezská univerzita 
skládala ze čtyř součástí: Filozofickopřírodovědecké fakulty, Obchodně podnikatelské fakulty, Fakulty veřejných politik 
a... 

 

8. Virus paralyzoval školství 

Zdroj: Region Opavsko ● 17. 3. 2020 

... středoškolského vzdělávání, v okrese Opava bylo uzavřeno osmnáct středních škol a jedna konzervatoř. Ke dni 30. 
září minulého roku bylo v těchto školách 6 207 žáků. Výuka byla zrušena i žákům základních uměleckých škol a 
studentům Slezské univerzity... 

 

9. Pandemie koronaviru: Život na Opavsku se zpomalil 

Zdroj: Region Opavsko ● 17. 3. 2020 

... související s koronavirem projevují.  Slezská univerzita hledá sestřičky. Výuka byla přerušena i na Slezské univerzitě. 
Vedení univerzity zároveň vydalo výzvu pro studenty oboru Všeobecná sestra, která zní: „Vzhledem k současné 
závažné... 

 

10. Šlápněte do pedálů! V Opavě se začínají sdílet bicykly 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 16. 3. 2020 

... zpátky do některé z oficiálních stanic, tady už mobil není zapotřebí, jen se stáhne dolů páčka nad zadním kolem. 
Bicykl se automaticky uzamkne a výpůjčka končí. Ruku k dílu přiložila v souvislosti s bikesharingem ve městě i Slezská 
univerzita... 


